
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 47 «Гусельки» 

(МБДОУ № 47 «Гусельки») 
 

П Р И К А З 
 

01.03.2024 № ДС47-11-48/4 

г. Сургут  

 

 

Об утверждении тарифов на платные услуги,                                  

не относящиеся к основным видам деятельности 

МБДОУ №47 «Гусельки» в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

постановлением Администрации города от 25.05.2022 № 4151 «Об установлении 

предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальными бюджетными 

дошкольными образовательными учреждениями детскими садами»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

- фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом № 47 «Гусельки», согласно 

приложению 1; 

- стоимость дополнительных образовательных платных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №47 

«Гусельки», согласно приложению 2. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7AD427D7DF7D9266CA1EC8D453F86368 
Владелец: 
 Набатова  Ольга Владимировна 
Действителен: 19.01.2024 с по 13.04.2025 

О.В. Набатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от _________ № ________________ 

 

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, 

оказываемые МБДОУ № 47 «Гусельки» 

 

№ Наименование услуги  Единица измерения 

 

Тариф без 

НДС 

(руб.) 

Тариф с 

НДС 

(руб.) 

1 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

технической  направленности  

«Лего-мир» 

1 занятие 

продолжительностью  

менее 30 минут на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

186,00 

- 

2 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

физкультурной направленности  

«Фитнес-ассорти» 

1 занятие 

продолжительностью  

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

217,00 

- 

3 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

физкультурной направленности  

«Фитнес-ассорти» 

1 занятие 

продолжительностью  

менее 30 минут на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

109,00 

- 

4 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

художественной направленности  

«Волшебная кисточка» 

1 занятие 

продолжительностью  

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

217,00 

- 

5 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

художественной направленности  

«Волшебная кисточка» 

1 занятие 

продолжительностью  

менее 30 минут на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

109,00 

 

6 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

художественной направленности  

«Цветные ладошки» 

1 занятие 

продолжительностью  

менее 30 минут на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

186,00 

- 

7 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

социально-гуманитарной 

направленности  «Эрудит» 

1 занятие 

продолжительностью  

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

217,00 

- 

8 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

социально-гуманитарной 

направленности  «Умный 

малыш» 

1 занятие 

продолжительностью  

менее 30 минут на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

186,00 

- 



Приложение 2 к приказу 

от _________ № ________________ 

 

 

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности,  

оказываемых МБДОУ №47 «Гусельки» 

  

 

Наименование услуги 

Объем учебной 

программы в год 

(кол-во занятий) 

Период 

обучения 

(месяцев) 

Утвержденный 

фиксированный 

тариф без НДС 

за 1 занятие, руб. 

Тариф с 

НДС 

(руб.) 

Стоимость платной 

услуги без НДС, руб.  

в месяц 

Стоимость платной 

услуги за весь период 

обучения без НДС, 

руб. 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе технической  

направленности  «Лего-мир» 

20 2,5 186,00 - март - 744, 00 

апрель – 1488,00 

май – 1488,00 

3 720,00 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе физкультурной 

направленности  «Фитнес-ассорти» 

20 2,5 217,00 - март - 868, 00 

апрель – 1736,00 

май – 1736,00 

4 340,00 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе физкультурной 

направленности  «Фитнес-ассорти» 

20 2,5 109,00 - март - 436, 00 

апрель – 872,00 

май – 872,00 

2 180,00 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе художественной 

направленности  «Волшебная 

кисточка» 

20 2,5 217,00 - март - 868, 00 

апрель – 1736,00 

май – 1736,00 

4 340,00 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе художественной 

направленности  «Волшебная 

кисточка» 

20 2,5 109,00  март - 436, 00 

апрель – 872,00 

май – 872,00 

2 180,00 



Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе художественной 

направленности  «Цветные 

ладошки» 

20 2,5 186,00 - март - 744, 00 

апрель – 1488,00 

май – 1488,00 

3 720,00 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе социально-гуманитарной 

направленности  «Эрудит» 

20 2,5 217,00 - март - 868, 00 

апрель – 1736,00 

май – 1736,00 

4 340,00 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе социально-гуманитарной 

направленности  «Умный малыш» 

20 2,5 186,00 - март - 744, 00 

апрель – 1488,00 

май – 1488,00 

3 720,00 

 


